Bruxellae XXVI. Decembris MDXXXI.

173 194

Miklós Oláh to Caspar Ursinus Velius  
Brussels, 26 December 1531

*Manuscript used:* MNL OL, P 108, Rep. 71, Fasc. 23, p. 169.

*Published:* IPOLYI 1875, 182.

*He was happy that he has received his letter in which he explains himself. He is not angry with him for only writing rarely because he knows that he is occupied with their common cause, i.e. writing the history of the Hungarians.*

Ad Ursinum Velium historicum regis Ferdinandi.

Gaudeo te meam epistolam, qua me expurgaram, accepisse, plus autem laetor te officio esse functum et ad me rescripsisse, cessatorem licet te esse scribas. Qui ad me a longo tempore, praeter unicas litteras non dederis, non videris tamen esse cessator, 5 cum in rebus nostris communibus, Hungaricis describendis<sup>1</sup> sis et fueris versatus.

---

194,1 historicum...Ferdinandi] *O add. in marg.* 2 epistolam] *O del. ex expurgaram tibi*

---

194<sup>1</sup> See Ep. 173. Notes 4, and 5.

Unicas licet ad me privatim dederis litteras, tamen quicquid operae et sudoris in rebus nostris publicis posteritati tradendis praestitisti, id mihi uni a te praestitum arbitror. Noli igitur te apud me hominem tibi amicum purgare, modo rerum Hungaricarum non obliviscare. Nihil erit, quod tibi non sum condonaturus, etiamsi toto anno ad me nihil scripseris. Vale.

10

Bruxellae XXVI. Decembris MDXXXI.

195

Miklós Oláh to a friend [called Joannes]  
Brussels, 26 December 1531

*Manuscript used:* MNL OL, P 108, Rep. 71, Fasc. 23, p. 169.

*Published:* IPOLYI 1875, 183.

*What does his friend think of Oláh now that he has learned what is going on between Paulus Toletanus and him, and what its cause is? He believes that he does not judge him for it, and that he does not object. Oláh has written him about it so that he can better understand what is happening, and if he wishes to get rid of this great inconvenience, to offer his help.*

Ad amicum.<sup>1</sup>

Quid mihi, Frater Amantissime, licere censebis, cum causam, quae inter me et Paulum Toletanum<sup>2</sup> a multis iam temporibus non sine rerum mearum iactura agitur, unde et quibus ex causis orta sit, cognoveris? Non arbitror te futurum talem, qui re bene intellecta meos cogitatus meaque acta reprehendas. Scio te aequi esse observantissimum ut amantissimum, et nihil, quod aequitati contrarium sit, admissurum. Tuis consiliis, tuo iudicio, aestimationi et voluntati me et mea omnia negotia committo, quae qualia sint, quos iam processus habuerint, quae intercesserint inter nos media, et quibus me ille conditionibus oraverit, omnia haec ex scriptis, quae de omnibus nostris mutuis rationibus confecta sunt, optime cognoscere potes. Ea enim haec voluntate ad te misimus, ut interea dum adveniret tempus remissionis, te ex eis facilius informare posses.